

PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE 4 ENTRE CARRERAS 18 Y 28 BARRIO MARABEL EN EL MUNICIPIO DE OCAÑA NORTE DE SANTANDER



PRESUPUESTO OFICIAL

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PRELIMINARES				
1,01	LOCALIZACIÓN Y REPLANTEO	m2	6173,00	\$ 3.180,00	\$ 19.630.140,00
1,02	DEMOLICION DE PAVIMENTO RIGIDO	m2	6173,00	\$ 21.123,00	\$ 130.392.279,00
1,03	LIMPIEZA Y MEJORAMIENTO DE SUMIDEROS EXISTENTES	und	7,00	\$ 1.668.389,00	\$ 11.678.723,00
2	MOVIMIENTO DE TIERRAS				
2,01	EXCAVACIÓN MECANICA EN MATERIAL SIN CLASIFICAR	m3	2005,00	\$ 24.765,00	\$ 49.653.825,00
2,02	RETIRO DE MATERIAL SOBRENTE DE EXCAVACIÓN	m3	3741,00	\$ 31.623,00	\$ 118.301.643,00
2,03	CONFORMACIÓN DE LA SUB-RASANTE	m2	6173,00	\$ 2.542,00	\$ 15.691.766,00
3	ESTRUCTURAS PAVIMENTO				
3,01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE RECEBO COMPACTADO	m3	154,00	\$ 102.467,00	\$ 15.779.918,00
3,02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SUB-BASE GRANULAR	m3	926,00	\$ 127.974,00	\$ 118.503.924,00
3,03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BASE GRANULAR	m3	926,00	\$ 137.074,00	\$ 126.930.524,00
3,04	LOSA EN CONCRETO RÍGIDO DE 4.000 PSI (Concreto Clase D) e=21 CM	m2	6173,00	\$ 184.823,00	\$ 1.140.912.379,00
3,05	JUNTA DE DILATACION SELLO EN SIFAFLEX PRO-3 Y SIKAROOD 3/8" PARA FONDO DE JUNTAS DE 7 mm	ml	2445,00	\$ 17.196,00	\$ 42.044.220,00
3,06	CANASTILLAS PARA FIJACIÓN DEL ACERO	ml	1658,00	\$ 14.597,00	\$ 24.201.826,00
3,07	PASADORES EN ACERO DE REFUERZO LISO D=1-1/8" C/0,30m	Kg	8780,00	\$ 10.189,00	\$ 89.459.420,00
3,08	BARRAS DE UNIÓN EN ACERO DE REFUERZO CORRUGADO DE 1/2".	Kg	558,00	\$ 8.627,00	\$ 4.813.866,00
3,09	CORTE DE PAVIMENTO EXISTENTE e=7,0 cm.	ml	2445,00	\$ 12.700,00	\$ 31.051.500,00
3,10	BORDILLO PERIMETRAL EN CONCRETO RIGIDO DE 3000 PSI 0,15x0,40m	ml	1350,00	\$ 78.617,00	\$ 106.132.950,00
3,11	ACERO DE REFUERZO PARA LOSAS ATÍPICAS	Kg	8598,00	\$ 8.278,00	\$ 71.174.244,00
3,12	REJILLA EN ACERO DE 6.70M X 0.60M PARA SUMIDERO	und	1,00	\$ 2.487.552,00	\$ 2.487.552,00
3,13	REJILLA EN ACERO DE 7.60M X 0.60M PARA SUMIDERO	und	1,00	\$ 2.887.552,00	\$ 2.887.552,00
VALOR TOTAL COSTO DIRECTO OBRAS					\$ 2.121.728.251,00
Administración				24,00%	\$ 509.214.780,24
Imprevistos				1,00%	\$ 21.217.282,51
Utilidad				5,00%	\$ 106.086.412,55
SUBTOTAL AIU				30,00%	\$ 636.518.475,30
VALOR TOTAL OBRA					\$ 2.758.246.726,30
PLAN DE MANEJO AMBIENTAL					\$ 25.112.120,00
PLAN DE MANEJO DE TRÁNSITO					\$ 7.870.000,00
VALOR TOTAL COSTO PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE 4 ENTRE CARRERAS 18 Y 28 BARRIO MARABEL EN EL MUNICIPIO DE OCAÑA NORTE DE SANTANDER					\$ 2.791.228.846,00

SON: DOS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS M/CTE


JORGE ANDRES BAQUERO VANEGAS
 Representante Legal

Proyecto
 Dirección de Infraestructura